
Gemeente Stadskanaal – Verkeersbesluit

fietspaden Pekelderstraat, Krommewijk,

Dwarssplitsing en Barkelazathe in

Stadskanaal

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal;

 

gelet op het bepaalde in artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994;

 

overwegende, dat:

 

door middel van het aanleggen van fietspaden langs de wegen Pekelderstraat, Krommewijk, Dwarssplit-

sing en Barkelazathe in Stadskanaal de veiligheid van de fietsers beter gewaarborgd wordt en tevens

de snelheid van het gemotoriseerde verkeer zal worden gematigd;

 

overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie heeft aangegeven zich te kunnen verenigen

met de realisering van de fietspaden;

 

in onderstaand besluit de fietspaden zullen worden aangebracht door middel van belijning, rode slijtlaag

en fietssymbool op de weg als bedoeld in artikel 1.1 Richtlijnen voor de Bebakening en Markering van

Wegen, onverminderd de toepasselijke uitvoeringsvoorschriften van het besluit Administratieve Bepa-

lingen voor het Wegverkeer. De belijning wordt aangebracht conform de aanbevelingen in het ASVV

2012 en de fietsstroken worden voorzien van voldoende breedte zoals voorgeschreven in de CROW

publicatie. Voorgenoemde verkeersmaatregel wordt uitgevoerd conform de uitvoeringsvoorschriften

van het Uitvoeringsbesluit van het BABW/RVV1990;

 

de hierna omschreven wegen zijn gelegen binnen het wegennet waarvoor de gemeente Stadskanaal

als wegbeheerder verantwoordelijkheid draagt en feitelijk openstaan voor het openbaar verkeer;

 

b e s l u i t :

 

tot realisering van fietspaden langs de wegen Pekelderstraat, Krommewijk, Dwarssplitsing en Barkela-

zathe in Stadskanaal;

 

zulks kenbaar te maken door het aanbrengen van belijning, rode slijtlaag en fietssymbool als bedoeld

in artikel 1.1 Richtlijnen voor de bebakening en markering van wegen.

 

Het verkeersbesluit treedt op grond van artikel 27 BABW in werking met ingang van de dag, nadat een

termijn van zes weken na de dag waarop het besluit is bekend gemaakt, is verstreken.

 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 11 september 2018

Burgemeester en wethouders

De heer G.J. van der Zanden

Secretaris

Nr. 54029

STAATSCOURANT 24 september

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 54029 24 september 20181



Mevrouw F.T. de Jonge

Burgemeester

 

Mededeling

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag van bekendmaking tegen dit verkeersbesluit
bezwaar maken. Het verkeersbesluit ligt ter inzage bij de afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer
van de gemeente Stadskanaal. Het bezwaarschrift dient te worden gezonden aan het college van bur-
gemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal, ter attentie van de secretaris van de Commissie
Rechtsbescherming, Postbus 140, 9500 AC Stadskanaal. Op de envelop en brief duidelijk "bezwaarschrift"
vermelden.

 

 

Daarnaast kunnen zij, wanneer gelet op de betrokken belangen onverwijlde spoed dat vereist, bij de
president van de rechtbank in Groningen een verzoek indienen om een voorlopige voorziening te treffen
(waaronder schorsing). Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

 

 

Staatscourant 2018 nr. 54029 24 september 20182


